
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛЛАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 

 

           П Р И К А З 

 

06.09.2024                 № 112 

      с. Аллак 
 

Об обеспечении  организации и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 На основании приказа Управления образования Администрации 

Каменского района Алтайского края от 02.09.2024 №576   «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году» 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году для 4-11 классов по общеобразовательным предметам 

в единые сроки с 25 сентября  по 25 октября 2024 года. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в количестве шести человек в 

составе: 

Старикова С.В. –  директор школы; 

Конякина И.П. – ответственный за УВР; 

Гунько Е.М. – руководитель ШМО учителей естественно-математического 

цикла; 

Шабанова Л.Г. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла, учитель 

истории и обществознания; 

Позднякова Н.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов;  

Ращектаева Н.В. учитель русского языка и литературы. 

3.     Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году по графику в соответствии с приказом Управления 

образования Администрации Каменского района Алтайского края от 02.09.2024 

№576   (приложение 1). 

4. Провести Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, 

биология, информатика, математика, физика, химия на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/). 

5. Оргкомитету олимпиады разработать организационно-технологическую 

модель школьного этапа. 

6.     Назначить ответственным  за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады ответственного за УВР Конякину И.П., обеспечить работу 

предметного жюри, предоставить информацию об итогах проведения школьного 

этапа олимпиады с указанием ФИО победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады для утверждения директору школы до 27.10. 2024 года.  

https://siriusolymp.ru/


7. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за учебно- 

воспитательную работу Конякину И.П. 

 

 

 Директор школы:                                              С.В. Старикова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 Приложение 1  

к приказу МБОУ «Аллакская СОШ»  

от 06.09.2024  № 112 «Об 

обеспечении  организации и проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 
 

 

График  

проведения и проверки  

школьного этапа олимпиады 

 

Даты проведения школьного этапа  Олимпиады 

 

№ Дата проведения Предмет 

1.  25.09.2024 Французский язык  

2.  26.09.2024 Литература  

3.  27.09.2024  Астрономия 

4.  28.09.2024 Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

5.  30.09.2024  История 

6.  01.10.2024 Физическая культура 

7.  02.10.2024 Право 

8.  03.10.2024 Экономика 

9.  04.10.2024 Физика 

10.  07.10.2024 Английский язык 

11.  08.10.2024 Русский язык 

12.  09.10.2024 Искусство (МХК) 

13.  10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс  

14.  14.10.2024 Основы безопасности жизнедеятельности 

15.  15.10.2024 Химия 

16.  16.10.2024 Обществознание 

17.  17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024  Математика 4-6 класс 

18.  21.10.2024 Экология 

19.  22.10.2024 Технология 

20.  23.10.2024 География 

21.  24.10.2024 Немецкий язык 

22.  25.10.2024  Информатика 

 

 
       

 

 

 

 


